

ALÉRGENOS



REGLAMENTO (EU) Nº 1169/2011

Nombre del Establecimiento

Cereales con gluten	Huevos	Pescados	Moluscos	Crustáceos	Leche	Apio	Granos de sésamo	Frutos de cáscara	Cacahuetes	Soja	Altramuces	Mostaza	Sulfitos
---------------------	--------	----------	----------	------------	-------	------	------------------	-------------------	------------	------	------------	---------	----------

GRUPO ALIMENTOS:

Nombre de Producto: En **negrita** y **subrayado**

Listado Ingrediente: escribirlos separados por comas

- No comercial sin alérgenos: escribirlo en letra plana
- Comercial sin alérgeno: escribirlo plano y Marca entre paréntesis
- **No comercial con Alérgenos:** **negrita** X columna corresponda
- **Comercial con alérgeno en etiqueta:** **negrita** y **marca** con **superíndice (Marca)¹** poner el nº en columnas que correspondan
- **Traza:** poner Tr en la correspondiente columna

Debido a los procesos de elaboración de los platos, no es posible excluir la presencia accidental de alérgenos.

ALÉRGENOS

REGLAMENTO (EU) Nº 1169/2011

Nombre del Establecimiento



Cereales
con gluten

Huevos

Pescados

Moluscos

Crustáceos

Leche

Apio

Granos de
sésamo

Frutos de
cáscara

Cacahuetes

Soja

Altramuces

Mostaza

Sulfitos

Debido a los procesos de elaboración de los platos, no es posible excluir la presencia accidental de alérgenos.